
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

О  выдвижении кандидатов на  

должность президента РАН 

      

 

В связи с проведением Общего собрания Российской академии наук по 

выборам президента РАН 28 мая 2013 года Президиум Сибирского 

отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. На основании постановления Президиума РАН от 11.12.2007            

№ 268 «Об утверждении Порядка выборов президента Российской академии 

наук» провести выдвижение кандидатов на должность президента РАН на 

заседании Президиума Отделения 11 апреля 2013 года. 

2. Членам Президиума СО РАН внести рекомендации по кандидатуре 

на должность президента РАН.  

3. Довести до сведения, что каждый член Общего собрания Отделения 

вправе представить в письменном виде предложения по кандидатуре на 

должность президента РАН и принять участие в обсуждении кандидатур на 

заседании Президиума СО РАН. 

4. Рекомендации членов Президиума СО РАН и предложения членов 

Общего собрания Отделения по кандидатурам на должность президента 

РАН представить в Управление кадров до 4 апреля 2013 года. 

5. Постановление Президиума Отделения по выдвижению кандидата 

на должность президента РАН и письменное согласие кандидата 

баллотироваться на указанную должность представить в Президиум РАН до 

26 апреля 2013 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на 

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова. 

  

Председатель Отделения 

академик А.Л. Асеев 
 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик  Н.З. Ляхов 

14.02.2013 46 


